
 

Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci, 

Wolkerova 74/6, 779 00 Olomouc, tel. 585 719 111,  e-mail: podatelna@khsolc.cz,  ID datové schránky: 7zyai4b 

Vyřizuje: Mgr. Hana Gajdůšková,  tel.: +420 585 719 250 

 
 

 

KRAJSKÁ HYGIENICKÁ STANICE 

OLOMOUCKÉHO KRAJE SE SÍDLEM V OLOMOUCI 

  
 V Olomouci dne 25.1.2024 

Č. j.: KHSOC/03100/2024/OC/EPID 

Sp. značka: KHSOC/44889/2023 

Počet listů:--- 

Počet příloh:--- 

 

Účastník řízení: 

Fakultní nemocnice Olomouc 

Zdravotníků 248/7 

77900 Olomouc 

IČO: 00098892 

 

 

 

R O Z H O D N U T Í  
 

Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci (dále jen „KHS“) jako 

správní úřad věcně příslušný podle § 82 odst. 2 písm. a) zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně 

veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon č. 258/2000 Sb.“) a místně příslušný podle § 82 odst. 1 zákona č. 258/2000 

Sb., v řízení podle § 15 odst. 2 zákona č. 258/2000 Sb., ve věci schválení návrhu provozního 

řádu, vydává toto  

  

rozhodnutí: 

 

návrh provozního řádu zdravotnického zařízení Sociální oddělení – Fakultní nemocnice 

Olomouc, v místě Zdravotníků 248/7, 779 00 Olomouc, vyhotoveného dne 11.12.2023 a 

předloženého dne 15.12.2023 (dále jen „provozní řád“) poskytovatelem zdravotních služeb 

právnickou osobou Fakultní nemocnice Olomouc, se sídlem Zdravotníků 248/7, 77900 

Olomouc, IČO: 00098892, zdejšímu správnímu úřadu, 

 

s e  s c h v a l u j e .  

 

 

Odůvodnění: 

Dne 15.12.2023 byla účastníkem řízení právnickou Fakultní nemocnice Olomouc, se sídlem 

Zdravotníků 248/7, 77900 Olomouc, IČO: 00098892, podána na KHS žádost o schválení 

návrhu provozního řádu.  

 



Strana č. 2 k č. j.: KHSOC/03100/2024/OC/EPID, ze dne 25.1.2024 

 

Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci, 

Wolkerova 74/6, 779 00 Olomouc, tel. 585 719 111,  e-mail: podatelna@khsolc.cz,  ID datové schránky: 7zyai4b 

Vyřizuje: Mgr. Hana Gajdůšková,  tel.: +420 585 719 250 

Dne 27.12.2023 byla ze strany KHS účastníku řízení zaslána výzva k odstranění nedostatků 

předloženého podání, evidováno pod č.j. KHSOC/45736/2023/OC/EPID.  

 

Dne 9.1.2024 obdržela KHS doplnění předmětného podání, kdy jsou součástí bylo upřesnění 

předloženého provozního řádu, evidováno pod č.j.  KHSOC/00984/2024/OC/EPID 

 

Tento návrh provozního řádu obsahuje náležitosti stanovené v § 15 odst. 1 a 2 zákona č. 

258/2000 Sb. a je zpracován v souladu s požadavky stanovenými ve vyhlášce č. 306/2012 Sb., 

o podmínkách předcházení vzniku a šíření infekčních onemocnění a o hygienických 

požadavcích na provoz zdravotnických zařízení a ústavů sociální péče, ve znění pozdějších 

předpisů.  

 

Na základě výše uvedeného bylo rozhodnuto tak, jak je ve výroku tohoto rozhodnutí 

stanoveno. 

 

Dle § 100 zákona č. 258/2000 Sb. je osoba, která má povinnost vypracovat provozní řád, 

povinna seznámit s ním své zaměstnance a další osoby, které pracují na jeho pracovišti, 

provést jeho změnu v případě významných změn provozu a zajistit a kontrolovat jeho 

dodržování. Podle § 15 odst. 2 zákona č. 258/2000 Sb. je osoba poskytující péči povinna 

změnu provozního řádu předložit ke schválení příslušnému orgánu ochrany veřejného zdraví. 

 

Při svém rozhodování vycházel orgán ochrany veřejného zdraví z podkladů, kterými jsou 

následující dokumenty:            

- žádost o schválení provozního řádu a návrh provozního řádu předloženo 

poskytovatelem zdravotních služeb Fakultní nemocnice Olomouc, se sídlem 

Zdravotníků 248/7, 77900 Olomouc, IČO:00098892, evidovaná pod č.j.: 

KHSOC/44889/2023/OC/EPID, 

- výzva k odstranění nedostatků podání ze dne 27.12.2023, evidované pod č.j.: 

KHSOC/45736/2023/OC/EPID 

- doplnění předmětného podání ze dne 9.1.2024, evidované pod č.j.: 

KHSOC/00984/2024/OC/EPID 

 

Poučení: 

Proti tomuto rozhodnutí lze podle § 81 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 

pozdějších předpisů podat odvolání, a to do 15 dnů ode dne jeho oznámení. Odvolání se 

podává u Krajské hygienické stanice Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci, Wolkerova 

74/6, 779 00 Olomouc. O odvolání rozhoduje Ministerstvo zdravotnictví ČR. 

 

                                                                                                                          

Mgr. Hana Gajdůšková 

                                                                                vedoucí oddělení nozokomiálních nákaz     

                                                                                   a dezinfekce, dezinsekce a deratizace 

  

 

 

                                                                 

Rozdělovník:  

1. KHS – spis (schválený provozní řád, pokyny) 

2. Účastník řízení – IDDS: xa4krm2 (schválený provozní řád, pokyny) 
 


		2024-01-25T08:58:00+0100


		2024-01-25T09:49:35+0000
	Not specified




